



Pará  
Governo Municipal de Santarém Novo

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
036054	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	1.862,000	39,000	72.618,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.862,000	43,000	80.066,00
	J LEMOS DE CARVALHO	1.862,000	40,950	76.248,90
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	1.862,000	44,280	82.449,36
	<b>Valores médios :</b>		41,808	77.845,57
036055	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO C/ 500ML.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	3.002,000	11,000	33.022,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	3.002,000	12,130	36.414,26
	J LEMOS DE CARVALHO	3.002,000	11,550	34.673,10
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	3.002,000	14,000	42.028,00
	<b>Valores médios :</b>		12,170	36.534,34
036056	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	2.640,000	15,000	39.600,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	2.640,000	16,540	43.665,60
	J LEMOS DE CARVALHO	2.640,000	15,750	41.580,00
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	2.640,000	13,900	36.696,00
	<b>Valores médios :</b>		15,297	40.385,40
036057	ÁLCOOL LIQUIDO 96% - 1L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	1.250,000	14,000	17.500,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.250,000	15,440	19.300,00
	J LEMOS DE CARVALHO	1.250,000	14,700	18.375,00
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	1.250,000	13,900	17.375,00
	<b>Valores médios :</b>		14,510	18.137,50
036058	ALVEJANTE DE TECIDO 1L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	950,000	19,000	18.050,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	950,000	20,950	19.902,50
	J LEMOS DE CARVALHO	950,000	19,950	18.952,50
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	950,000	18,900	17.955,00
	<b>Valores médios :</b>		19,700	18.715,00
036059	CERA LÍQUIDA INCOLOR 500ML.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	1.434,000	26,000	37.284,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.434,000	28,670	41.112,78
	J LEMOS DE CARVALHO	1.434,000	27,300	39.148,20
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	1.434,000	9,900	14.196,60
	<b>Valores médios :</b>		22,968	32.935,40
036060	DESINFETANTE 2L - CX C/ 12 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	852,000	54,000	46.008,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	852,000	59,540	50.728,08
	J LEMOS DE CARVALHO	852,000	56,700	48.308,40
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	852,000	186,000	158.472,00
	<b>Valores médios :</b>		89,060	75.879,12
036061	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 400ML - CX C/ 12 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	452,000	192,000	86.784,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	452,000	211,680	95.679,36
	J LEMOS DE CARVALHO	452,000	201,600	91.123,20
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	452,000	126,000	56.952,00
	<b>Valores médios :</b>		182,820	82.634,64

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
036062	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	211,000	98,000	20.678,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	211,000	108,050	22.798,55
	J LEMOS DE CARVALHO	211,000	102,900	21.711,90
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	211,000	78,840	16.635,24
	<b>Valores médios :</b>		96,948	20.455,92
036063	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	472,000	58,000	27.376,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	472,000	63,950	30.184,40
	J LEMOS DE CARVALHO	472,000	60,900	28.744,80
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	472,000	66,960	31.605,12
	<b>Valores médios :</b>		62,452	29.477,58
036064	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	337,000	165,000	55.605,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	337,000	181,910	61.303,67
	J LEMOS DE CARVALHO	337,000	173,250	58.385,25
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	337,000	69,500	23.421,50
	<b>Valores médios :</b>		147,415	49.678,85
036065	ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	1.342,000	5,200	6.978,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.342,000	5,730	7.689,66
	J LEMOS DE CARVALHO	1.342,000	5,460	7.327,32
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	1.342,000	8,500	11.407,00
	<b>Valores médios :</b>		6,223	8.350,60
036066	ESCOVÃO DE PIAÇAVA - COM CABO DE MADEIRA.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	711,000	16,000	11.376,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	711,000	17,640	12.542,04
	J LEMOS DE CARVALHO	711,000	16,800	11.944,80
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	711,000	12,000	8.532,00
	<b>Valores médios :</b>		15,610	11.098,71
036067	ESPANADOR DE TETO C/ CABO.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	411,000	38,000	15.618,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	411,000	41,900	17.220,90
	J LEMOS DE CARVALHO	411,000	39,900	16.398,90
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	411,000	24,900	10.233,90
	<b>Valores médios :</b>		36,175	14.867,92
036068	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	106,000	95,000	10.070,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	106,000	104,740	11.102,44
	J LEMOS DE CARVALHO	106,000	99,750	10.573,50
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	106,000	119,000	12.614,00
	<b>Valores médios :</b>		104,622	11.089,98
036069	FLANELA 38CM X 58CM - AMARELA.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	1.962,000	5,500	10.791,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.962,000	6,070	11.909,34
	J LEMOS DE CARVALHO	1.962,000	5,780	11.340,36
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	1.962,000	3,900	7.651,80
	<b>Valores médios :</b>		5,313	10.423,13
036070	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	232,000	195,000	45.240,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	232,000	214,990	49.877,68
	J LEMOS DE CARVALHO	232,000	204,750	47.502,00
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	232,000	126,000	29.232,00
	<b>Valores médios :</b>		185,185	42.962,92
036071	LÂ DE AÇO 60G COM 8 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	2.303,000	28,000	64.484,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	2.303,000	30,870	71.093,61
	J LEMOS DE CARVALHO	2.303,000	29,400	67.708,20

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
<b>Proponente</b>				
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	2.303,000	2,490	5.734,47
		<b>Valores médios :</b>	22,690	52.255,07
036072	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	268,000	69,000	18.492,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	268,000	76,070	20.386,76
	J LEMOS DE CARVALHO	268,000	72,450	19.416,60
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	268,000	134,400	36.019,20
		<b>Valores médios :</b>	87,980	23.578,64
036073	LIMPA VIDRO C/ GATILHO 500ML - CX C/ 12 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	159,000	17,000	2.703,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	159,000	18,740	2.979,66
	J LEMOS DE CARVALHO	159,000	17,850	2.838,15
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	159,000	66,840	10.627,56
		<b>Valores médios :</b>	30,108	4.787,09
036074	LUSTRA MÓVEIS - MADEIRA - 500ML.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	988,000	16,000	15.808,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	988,000	17,640	17.428,32
	J LEMOS DE CARVALHO	988,000	16,800	16.598,40
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	988,000	4,250	4.199,00
		<b>Valores médios :</b>	13,673	13.508,43
036075	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO - COM CABO.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	964,000	9,900	9.543,60
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	964,000	10,920	10.526,88
	J LEMOS DE CARVALHO	964,000	10,400	10.025,60
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	964,000	21,900	21.111,60
		<b>Valores médios :</b>	13,280	12.801,92
036076	PANO MULTIUSO C/ AGENTE ANTI BACTÉRIA - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	1.357,000	15,000	20.355,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.357,000	16,540	22.444,78
	J LEMOS DE CARVALHO	1.357,000	15,750	21.372,75
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	1.357,000	9,990	13.556,43
		<b>Valores médios :</b>	14,320	19.432,24
036077	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	238,000	69,000	16.422,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	238,000	76,070	18.104,66
	J LEMOS DE CARVALHO	238,000	72,450	17.243,10
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	238,000	64,000	15.232,00
		<b>Valores médios :</b>	70,380	16.750,44
036078	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	411,000	93,450	38.407,95
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	411,000	89,000	36.579,00
	J LEMOS DE CARVALHO	411,000	98,120	40.327,32
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	411,000	89,000	36.579,00
		<b>Valores médios :</b>	92,393	37.973,32
036079	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	3.853,000	7,560	29.128,68
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	3.853,000	7,200	27.741,60
	J LEMOS DE CARVALHO	3.853,000	7,940	30.592,82
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	3.853,000	5,900	22.732,70
		<b>Valores médios :</b>	7,150	27.548,95
036080	RODO PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA DE 60CM.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	606,000	14,910	9.035,46
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	606,000	14,200	8.605,20
	J LEMOS DE CARVALHO	606,000	15,660	9.489,96
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	606,000	9,900	5.999,40
		<b>Valores médios :</b>	13,668	8.282,50
036081	SABÃO EM BARRA - 1KG - CX C/ 10 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	264,000	96,600	25.502,40

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
<b>Proponente</b>				
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	264,000	92,000	24.288,00
	J LEMOS DE CARVALHO	264,000	101,430	26.777,52
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	264,000	169,000	44.616,00
	<b>Valores médios :</b>		114,758	30.295,98
036082	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	377,000	145,000	54.665,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	377,000	152,250	57.398,25
	J LEMOS DE CARVALHO	377,000	159,860	60.267,22
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	377,000	106,800	40.263,60
	<b>Valores médios :</b>		140,978	53.148,52
036083	SABONETE ANTISSEPTICO(À BASE DE TRICLOSAN) - BOMBONA 5L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	216,000	125,000	27.000,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	216,000	131,250	28.350,00
	J LEMOS DE CARVALHO	216,000	137,810	29.766,96
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	216,000	79,900	17.258,40
	<b>Valores médios :</b>		118,490	25.593,84
036084	SABONETE EM BARRA - 90G.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	6.543,000	2,000	13.086,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	6.543,000	2,100	13.740,30
	J LEMOS DE CARVALHO	6.543,000	2,210	14.460,03
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	6.543,000	2,890	18.909,27
	<b>Valores médios :</b>		2,300	15.048,90
036085	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - 1KG.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	367,000	35,000	12.845,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	367,000	36,750	13.487,25
	J LEMOS DE CARVALHO	367,000	38,590	14.162,53
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	367,000	19,990	7.336,33
	<b>Valores médios :</b>		32,583	11.957,78
036086	TOUCA HIGIÊNICA DESCRATÁVEL - PCT C/ 100 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	537,000	55,000	29.535,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	537,000	57,750	31.011,75
	J LEMOS DE CARVALHO	537,000	60,640	32.563,68
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	537,000	24,900	13.371,30
	<b>Valores médios :</b>		49,572	26.620,43
036087	VASSOURA DE CIPÓ - CABO DE MADEIRA.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	898,000	11,000	9.878,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	898,000	11,550	10.371,90
	J LEMOS DE CARVALHO	898,000	12,130	10.892,74
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	898,000	24,900	22.360,20
	<b>Valores médios :</b>		14,895	13.375,71
036088	VASSOURA DE FERRO - TIPO ANSINHO.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	344,000	38,000	13.072,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	344,000	39,900	13.725,60
	J LEMOS DE CARVALHO	344,000	41,900	14.413,60
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	344,000	57,000	19.608,00
	<b>Valores médios :</b>		44,200	15.204,80
036089	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE PLÁSTICO.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	647,000	18,000	11.646,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	647,000	18,900	12.228,30
	J LEMOS DE CARVALHO	647,000	19,850	12.842,95
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	647,000	17,000	10.999,00
	<b>Valores médios :</b>		18,438	11.929,06
036090	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05 - CABO DE MADEIRA.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	836,000	12,000	10.032,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	836,000	12,600	10.533,60
	J LEMOS DE CARVALHO	836,000	13,230	11.060,28
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	836,000	12,000	10.032,00
	<b>Valores médios :</b>		12,458	10.414,47
036091	SACO PARA LIXO - 60L - PCT C/ 100 UNIDADES.			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
<b>Proponente</b>				
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	300,000	285,000	85.500,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	300,000	314,210	94.263,00
	J LEMOS DE CARVALHO	300,000	299,250	89.775,00
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	300,000	2,390	717,00
	<b>Valores médios :</b>		225,212	67.563,75
036092	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 100 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	327,000	285,000	93.195,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	327,000	314,210	102.746,67
	J LEMOS DE CARVALHO	327,000	299,250	97.854,75
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	327,000	2,390	781,53
	<b>Valores médios :</b>		225,212	73.644,49
036093	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 100 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	478,000	285,000	136.230,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	478,000	314,210	150.192,38
	J LEMOS DE CARVALHO	478,000	299,250	143.041,50
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	478,000	2,390	1.142,42
	<b>Valores médios :</b>		225,212	107.651,57
036094	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 100 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	183,000	605,000	110.715,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	183,000	667,010	122.062,83
	J LEMOS DE CARVALHO	183,000	635,250	116.250,75
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	183,000	3,390	620,37
	<b>Valores médios :</b>		477,662	87.412,24
036095	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 100 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	617,000	285,000	175.845,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	617,000	314,210	193.867,57
	J LEMOS DE CARVALHO	617,000	299,250	184.637,25
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	617,000	2,390	1.474,63
	<b>Valores médios :</b>		225,212	138.956,11
036096	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 100 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	267,000	298,000	79.566,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	267,000	328,550	87.722,85
	J LEMOS DE CARVALHO	267,000	312,900	83.544,30
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	267,000	2,390	638,13
	<b>Valores médios :</b>		235,460	62.867,82
036097	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 8L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	293,000	29,000	8.497,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	293,000	31,970	9.367,21
	J LEMOS DE CARVALHO	293,000	30,450	8.921,85
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	293,000	39,000	11.427,00
	<b>Valores médios :</b>		32,605	9.553,26
036098	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 15L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	284,000	42,000	11.928,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	284,000	46,310	13.152,04
	J LEMOS DE CARVALHO	284,000	44,100	12.524,40
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	284,000	49,000	13.916,00
	<b>Valores médios :</b>		45,353	12.880,11
036099	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 32L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	217,000	89,000	19.313,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	217,000	98,120	21.292,04
	J LEMOS DE CARVALHO	217,000	93,450	20.278,65
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	217,000	79,000	17.143,00
	<b>Valores médios :</b>		89,893	19.506,67
036100	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 50L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	154,000	185,000	28.490,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	154,000	203,960	31.409,84
	J LEMOS DE CARVALHO	154,000	194,250	29.914,50
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	154,000	129,000	19.866,00
	<b>Valores médios :</b>		178,053	27.420,09

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
<b>Proponente</b>				
036101	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 15L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	499,000	32,000	15.968,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	499,000	35,280	17.604,72
	J LEMOS DE CARVALHO	499,000	33,600	16.766,40
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	499,000	49,000	24.451,00
	<b>Valores médios :</b>		37,470	18.697,53
036102	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 30L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	210,000	60,000	12.600,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	210,000	66,150	13.891,50
	J LEMOS DE CARVALHO	210,000	63,000	13.230,00
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	210,000	79,000	16.590,00
	<b>Valores médios :</b>		67,038	14.077,88
036103	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 60L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	159,000	89,000	14.151,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	159,000	98,120	15.601,08
	J LEMOS DE CARVALHO	159,000	93,450	14.858,55
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	159,000	129,000	20.511,00
	<b>Valores médios :</b>		102,393	16.280,41
036104	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 100L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	170,000	175,000	29.750,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	170,000	192,940	32.799,80
	J LEMOS DE CARVALHO	170,000	183,750	31.237,50
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	170,000	239,000	40.630,00
	<b>Valores médios :</b>		197,672	33.604,32
036105	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 15L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	270,000	42,000	11.340,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	270,000	44,100	11.907,00
	J LEMOS DE CARVALHO	270,000	46,310	12.503,70
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	270,000	39,000	10.530,00
	<b>Valores médios :</b>		42,853	11.570,18
036106	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 100L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	72,000	220,000	15.840,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	72,000	231,000	16.632,00
	J LEMOS DE CARVALHO	72,000	242,550	17.463,60
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	72,000	239,000	17.208,00
	<b>Valores médios :</b>		233,138	16.785,90
036107	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 9,6L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	1.744,000	9,000	15.696,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.744,000	9,450	16.480,80
	J LEMOS DE CARVALHO	1.744,000	9,700	16.916,80
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	1.744,000	19,900	34.705,60
	<b>Valores médios :</b>		12,012	20.949,80
036108	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 10L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	1.317,000	12,000	15.804,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.317,000	12,600	16.594,20
	J LEMOS DE CARVALHO	1.317,000	12,990	17.107,83
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	1.317,000	19,900	26.208,30
	<b>Valores médios :</b>		14,372	18.928,58
036109	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO C/ TAMPA - 50L.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	210,000	89,000	18.690,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	210,000	93,450	19.624,50
	J LEMOS DE CARVALHO	210,000	98,120	20.605,20
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	210,000	129,000	27.090,00
	<b>Valores médios :</b>		102,393	21.502,43
036110	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA C/ CABO E SUPORTE - 36,5CM DE COMP.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	1.089,000	12,000	13.068,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.089,000	12,600	13.721,40
	J LEMOS DE CARVALHO	1.089,000	12,750	13.884,75

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
<b>Proponente</b>				
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	1.089,000	8,500	9.256,50
		<b>Valores médios :</b>	11,462	12.482,66
036136	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO P.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	493,000	9,000	4.437,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	493,000	9,450	4.658,85
	J LEMOS DE CARVALHO	493,000	9,920	4.890,56
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	493,000	8,900	4.387,70
		<b>Valores médios :</b>	9,317	4.593,53
036137	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO G.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	446,000	9,000	4.014,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	446,000	9,450	4.214,70
	J LEMOS DE CARVALHO	446,000	9,920	4.424,32
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	446,000	8,900	3.969,40
		<b>Valores médios :</b>	9,317	4.155,60
036138	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO M.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	506,000	9,000	4.554,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	506,000	9,450	4.781,70
	J LEMOS DE CARVALHO	506,000	9,920	5.019,52
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	506,000	8,900	4.503,40
		<b>Valores médios :</b>	9,317	4.714,65
036139	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO P.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	450,000	14,000	6.300,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	450,000	14,700	6.615,00
	J LEMOS DE CARVALHO	450,000	15,440	6.948,00
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	450,000	12,500	5.625,00
		<b>Valores médios :</b>	14,160	6.372,00
036140	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO M.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	528,000	14,000	7.392,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	528,000	14,700	7.761,60
	J LEMOS DE CARVALHO	528,000	15,440	8.152,32
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	528,000	12,500	6.600,00
		<b>Valores médios :</b>	14,160	7.476,48
036141	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO G.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	453,000	14,000	6.342,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	453,000	14,700	6.659,10
	J LEMOS DE CARVALHO	453,000	15,440	6.994,32
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	453,000	12,500	5.662,50
		<b>Valores médios :</b>	14,160	6.414,48
036142	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 50CM X 70CM.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	868,000	18,000	15.624,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	868,000	18,900	16.405,20
	J LEMOS DE CARVALHO	868,000	19,850	17.229,80
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	868,000	24,900	21.613,20
		<b>Valores médios :</b>	20,412	17.718,05
036118	DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA - SANFONADO - CABO DE PLÁSTICO.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	641,000	22,000	14.102,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	641,000	23,100	14.807,10
	J LEMOS DE CARVALHO	641,000	24,260	15.550,66
	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	641,000	12,500	8.012,50
		<b>Valores médios :</b>	20,465	13.118,07



Pará  
Governo Municipal de Santarém Novo

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 8

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
<b>A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE</b>				
036054 ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES.	1.862,000	39,000	72.618,00	
036055 ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO C/ 500ML.	3.002,000	11,000	33.022,00	
036060 DESINFETANTE 2L - CX C/ 12 UNIDADES.	852,000	54,000	46.008,00	
036063 DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES.	472,000	58,000	27.376,00	
036065 ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL.	1.342,000	5,200	6.978,40	
036068 ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES.	106,000	95,000	10.070,00	
036072 LIMPA ALUMÍNIO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES.	268,000	69,000	18.492,00	
036073 LIMPA VIDRO C/ GATILHO 500ML - CX C/ 12 UNIDADES.	159,000	17,000	2.703,00	
036075 PÁ PLÁSTICA P/ LIXO - COM CABO.	964,000	9,900	9.543,60	
036084 SABONETE EM BARRA - 90G.	6.543,000	2,000	13.086,00	
036087 VASSOURA DE CIPÓ - CABO DE MADEIRA.	898,000	11,000	9.878,00	
036088 VASSOURA DE FERRO - TIPO ANSINHO.	344,000	38,000	13.072,00	
036090 VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05 - CABO DE MADEIRA.	836,000	12,000	10.032,00	
036097 CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 8L.	293,000	29,000	8.497,00	
036098 CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 15L.	284,000	42,000	11.928,00	
036101 CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPÁ - 15L.	499,000	32,000	15.968,00	
036102 CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPÁ - 30L.	210,000	60,000	12.600,00	
036103 CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPÁ - 60L.	159,000	89,000	14.151,00	
036104 CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPÁ - 100L.	170,000	175,000	29.750,00	
036106 CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPÁ BASCULANTE - 100L.	72,000	220,000	15.840,00	
036107 CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPÁ - 9,6L.	1.744,000	9,000	15.696,00	
036108 CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPÁ - 10L.	1.317,000	12,000	15.804,00	
036109 CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO C/ TAMPÁ - 50L.	210,000	89,000	18.690,00	
036142 TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 50CM X 70CM.	868,000	18,000	15.624,00	
Total do(s) item(ns) :			447.427,00	
<b>HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS</b>				
036078 PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS.	411,000	89,000	36.579,00	
036081 SABÃO EM BARRA - 1KG - CX C/ 10 UNIDADES.	264,000	92,000	24.288,00	
Total do(s) item(ns) :			60.867,00	
<b>E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI</b>				
036056 ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L.	2.640,000	13,900	36.696,00	
036057 ÁLCOOL LIQUIDO 96% - 1L.	1.250,000	13,900	17.375,00	
036058 ALVEJANTE DE TECIDO 1L.	950,000	18,900	17.955,00	
036059 CERA LÍQUIDA INCOLOR 500ML.	1.434,000	9,900	14.196,60	
036061 DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 400ML - CX C/ 12 UNIDADES.	452,000	126,000	56.952,00	
036062 DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES.	211,000	78,840	16.635,24	
036064 DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L.	337,000	69,500	23.421,50	
036066 ESCOVÃO DE PIAÇAVA - COM CABO DE MADEIRA.	711,000	12,000	8.532,00	
036067 ESPANADOR DE TETO C/ CABO.	411,000	24,900	10.233,90	
036069 FLANELA 38CM X 58CM - AMARELA.	1.962,000	3,900	7.651,80	
036070 INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES.	232,000	126,000	29.232,00	
036071 LÃ DE AÇO 60G COM 8 UNIDADES.	2.303,000	2,490	5.734,47	
036074 LUSTRA MÓVEIS - MADEIRA - 500ML.	988,000	4,250	4.199,00	
036076 PANO MULTIUSO C/ AGENTE ANTI BACTÉRIA - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES.	1.357,000	9,990	13.556,43	
036077 PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS.	238,000	64,000	15.232,00	
036078 PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS.	411,000	89,000	36.579,00	
036079 PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS.	3.853,000	5,900	22.732,70	
036080 RODO PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA DE 60CM.	606,000	9,900	5.999,40	



Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
036082	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES.	377,000	106,800	40.263,60	
036083	SABONETE ANTISSEPTICO(À BASE DE TRICLOSAN) - BOMBONA 5L.	216,000	79,900	17.258,40	
036085	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - 1KG.	367,000	19,990	7.336,33	
036086	TOUCA HIGIÊNICA DESCRATÁVEL - PCT C/ 100 UNIDADES.	537,000	24,900	13.371,30	
036089	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE PLÁSTICO.	647,000	17,000	10.999,00	
036090	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05 - CABO DE MADEIRA.	836,000	12,000	10.032,00	
036091	SACO PARA LIXO - 60L - PCT C/ 100 UNIDADES.	300,000	2,390	717,00	
036092	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 100 UNIDADES.	327,000	2,390	781,53	
036093	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 100 UNIDADES.	478,000	2,390	1.142,42	
036094	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 100 UNIDADES.	183,000	3,390	620,37	
036095	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 100 UNIDADES.	617,000	2,390	1.474,63	
036096	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 100 UNIDADES.	267,000	2,390	638,13	
036099	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 32L.	217,000	79,000	17.143,00	
036100	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 50L.	154,000	129,000	19.866,00	
036105	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 15L.	270,000	39,000	10.530,00	
036110	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA C/ CABO E SUPORTE - 36,5CM DE COMP.	1.089,000	8,500	9.256,50	
036136	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO P.	493,000	8,900	4.387,70	
036137	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO G.	446,000	8,900	3.969,40	
036138	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO M.	506,000	8,900	4.503,40	
036139	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO P.	450,000	12,500	5.625,00	
036140	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO M.	528,000	12,500	6.600,00	
036141	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO G.	453,000	12,500	5.662,50	
036118	DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA - SANFONADO - CABO DE PLÁSTICO.	641,000	12,500	8.012,50	
Total do(s) item(ns) :				543.104,75	
Total geral :				1.051.398,75	



Pará  
Governo Municipal de Santarém Novo

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 10

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
036054	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES.	1.862,0000	41,808	77.846,50
036055	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO C/ 500ML.	3.002,0000	12,170	36.534,34
036056	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L.	2.640,0000	15,298	40.386,72
036057	ÁLCOOL LIQUIDO 96% - 1L.	1.250,0000	14,510	18.137,50
036058	ALVEJANTE DE TECIDO 1L.	950,0000	19,700	18.715,00
036059	CERA LÍQUIDA INCOLOR 500ML.	1.434,0000	22,968	32.936,11
036060	DESINFETANTE 2L - CX C/ 12 UNIDADES.	852,0000	89,060	75.879,12
036061	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 400ML - CX C/ 12 UNIDADES.	452,0000	182,820	82.634,64
036062	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES.	211,0000	96,948	20.456,03
036063	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES.	472,0000	62,453	29.477,82
036064	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L.	337,0000	147,415	49.678,86
036065	ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL.	1.342,0000	6,223	8.351,27
036066	ESCOVÃO DE PIAÇA VA - COM CABO DE MADEIRA.	711,0000	15,610	11.098,71
036067	ESPANADOR DE TETO C/ CABO.	411,0000	36,175	14.867,92
036068	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES.	106,0000	104,623	11.090,04
036069	FLANELA 38CM X 58CM - AMARELA.	1.962,0000	5,313	10.424,11
036070	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES.	232,0000	185,185	42.962,92
036071	LÃ DE AÇO 60G COM 8 UNIDADES.	2.303,0000	22,690	52.255,07
036072	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES.	268,0000	87,980	23.578,64
036073	LIMPA VIDRO C/ GATILHO 500ML - CX C/ 12 UNIDADES.	159,0000	30,108	4.787,17
036074	LUSTRA MÓVEIS - MADEIRA - 500ML.	988,0000	13,673	13.508,92
036075	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO - COM CABO.	964,0000	13,280	12.801,92
036076	PANO MULTIUSO C/ AGENTE ANTI BACTÉRIA - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES.	1.357,0000	14,320	19.432,24
036077	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS.	238,0000	70,380	16.750,44
036078	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS.	411,0000	92,393	37.973,52
036079	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS.	3.853,0000	7,150	27.548,95
036080	RODO PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA DE 60CM.	606,0000	13,668	8.282,81
036081	SABÃO EM BARRA - 1KG - CX C/ 10 UNIDADES.	264,0000	114,758	30.296,11
036082	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES.	377,0000	140,978	53.148,71
036083	SABONETE ANTISSÉPTICO(À BASE DE TRICLOSAN) - BOMBONA 5L.	216,0000	118,490	25.593,84
036084	SABONETE EM BARRA - 90G.	6.543,0000	2,300	15.048,90
036085	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - 1KG.	367,0000	32,583	11.957,96
036086	TOUCA HIGIÊNICA DESCRATÁVEL - PCT C/ 100 UNIDADES.	537,0000	49,573	26.620,70
036087	VASSOURA DE CIPÓ - CABO DE MADEIRA.	898,0000	14,895	13.375,71
036088	VASSOURA DE FERRO - TIPO ANSINHO.	344,0000	44,200	15.204,80
036089	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE PLÁSTICO.	647,0000	18,438	11.929,39
036090	VASSOURA DE PIAÇA VA Nº 05 - CABO DE MADEIRA.	836,0000	12,458	10.414,89
036091	SACO PARA LIXO - 60L - PCT C/ 100 UNIDADES.	300,0000	225,213	67.563,90
036092	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 100 UNIDADES.	327,0000	225,213	73.644,65
036093	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 100 UNIDADES.	478,0000	225,213	107.651,81
036094	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 100 UNIDADES.	183,0000	477,663	87.412,33
036095	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 100 UNIDADES.	617,0000	225,213	138.956,42
036096	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 100 UNIDADES.	267,0000	235,460	62.867,82
036097	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 8L.	293,0000	32,605	9.553,26
036098	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 15L.	284,0000	45,353	12.880,25
036099	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 32L.	217,0000	89,893	19.506,78
036100	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 50L.	154,0000	178,053	27.420,16
036101	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 15L.	499,0000	37,470	18.697,53
036102	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 30L.	210,0000	67,038	14.077,98
036103	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 60L.	159,0000	102,393	16.280,49

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
036104	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 100L.	170,0000	197,673	33.604,41
036105	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 15L.	270,0000	42,853	11.570,31
036106	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 100L.	72,0000	233,138	16.785,94
036107	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 9,6L.	1.744,0000	12,013	20.950,67
036108	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 10L.	1.317,0000	14,373	18.929,24
036109	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO C/ TAMPA - 50L.	210,0000	102,393	21.502,53
036110	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA C/ CABO E SUPORTE - 36,5CM DE COMP.	1.089,0000	11,463	12.483,21
036136	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO P.	493,0000	9,318	4.593,77
036137	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO G.	446,0000	9,318	4.155,83
036138	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO M.	506,0000	9,318	4.714,91
036139	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO P.	450,0000	14,160	6.372,00
036140	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO M.	528,0000	14,160	7.476,48
036141	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO G.	453,0000	14,160	6.414,48
036142	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 50CM X 70CM.	868,0000	20,413	17.718,48
036118	DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA - SANFONADO - CABO DE PLÁSTICO.	641,0000	20,465	13.118,07
			<b>Total :</b>	<b>1.868.892,00</b>